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Rapport de présentation
 

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du (renseigner la date) nous avons 
effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise Association 
FEDERATION DES CHASSEURS DU PAS DE CALAIS relatif à l'exercice du 01/07/2021 au 
30/06/2022, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :    5 065 370 euros

Chiffre d'affaires :      942 323 euros

Résultat net comptable :     -114 410 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil 
Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes 
qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Fait à ARRAS

Le 25/03/2023

Signature

1, avenue Paul Michonneau - 62000 ARRAS

Tel : 03.21.501.201

2G EXPERTS

Société d'Expertise Comptable inscr ite au tableau de l'Ordre de Lille . SARL au capital de 10.000 Euros.

Siret : 824 424 105 00016 - TVA  : FR 83 814 424 105 - APE : 6920Z - RCS A rras
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BILAN ET COMPTE DE RESULTAT
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Terrains 

Autres immobilisations corporelles

Immobilisations en cours

Créances rattachées à des participations

Participations évaluées selon mise en équival.

Autres titres immobilisés
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Frais d'établissement

Frais de recherche et de développement

Concessions brevets droits similaires

Prêts

Autres immobilisations financières

Brut Amort. et Dépréc. Net Net

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)

STOCKS ET EN-COURS

Matières premières, approvisionnements

En-cours de production de biens

En-cours de production de services

Produits intermédiaires et finis

Marchandises

Avances et Acomptes versés sur commandes

CREANCES (3)

Créances usagers et comptes rattachés

Autres créances

Frais d'émission d'emprunt à étaler             (  II I )

Primes de remboursement des obligations  (  IV )

Ecarts de conversion actif                           (  V  )
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Avances et acomptes

Fonds commercial (1)

Autres immobilisations incorporelles

Constructions 

Installations techniques,mat. et outillage indus.

Avances et acomptes

Charges constatées d'avance

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

30/06/2022 30/06/2021

    

   

TOTAL     ( I ) 3 727 707 2 614 059 1 113 648 862 231

1 840 451  1 840 451 1 850 020

151 191 151 191 174 333

   

   

TOTAL  ACTIF  (I à VI) 7 698 157 2 632 787 5 065 370 4 984 846

1 200 000  1 200 000 1 500 000

570 892 18 728 552 164 373 708

Bilan Actif

TOTAL     (  II )

1 455 878 1 225 390 230 488 267 902

241 735 210 786 30 950 38 115

753 399 406 978 346 421 55 526

   

    

   

   

    

    

    

581 213 576 246 4 966  

    

Autres participations

635 485 194 658 440 827 440 827

250  250 250

50 000  50 000 50 000

    

    

9 746  9 746 9 610

    

    

    

    

72 342  72 342 70 709

135 573  135 573 153 844

3 970 450 18 728 3 951 721 4 122 615

  

9 996 9 860

  

Immobilisations grevées de droits     

 
 

 

 

ENGAGEMENTS RECUS

Dons en nature restant à vendre

Legs nets à réaliser :    - acceptés par les organes statutairement compétents - autorisés par l'organisme de tutelle  

 

 

   

DISPONIBILITES

VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
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Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise

Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, 

Ecarts de réévaluation

Report à nouveau

Réserves

 

Résultat de l'exerc ice

Provisions pour risques

Provisions pour charges

DETTES FINANCIERES

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)

Emprunts et dettes financières divers

Avances et acomptes reçus sur commandes en cours

DETTES D'EXPLOITATION

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes fiscales et sociales

DETTES DIVERSES

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes

Produits constatés d'avance

Ecarts de conversion passif

F
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1
)

Total des fonds assoc iatifs

P
ro

v
is
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n

s

Bilan Passif
30/06/2022 30/06/2021

 

 

 

 

2 864 474 2 867 375

  

(114 410) (2 901)

2 750 064 2 864 474

  

Total des fonds propres

211 845 211 845

541 820 502 667

Total des provisions 753 665 714 512

547 775 434 437

  

TOTAL PASSIF 5 065 370 4 984 846

Total des dettes 1 561 641 1 405 860

296 045315 398

  

281 631 358 171

  

  

2 750 064 2 864 474

  

  

5 923 11 211

  

410 914 305 996

(114 410,22) (2 901,17)

(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP 5 923 11 211

(1) Dont à moins d'un an 1 561 641 1 405 860

Autres fonds assoc iatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise

- Apports

- Legs et donations   

  

Ecarts de réévaluation   

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables   

Provisions réglementées   

Total des autres fonds assoc iatifs   

Sur subventions de fonctionnement

Sur legs et donations affectésF
o
n

d
s 

d
é
d
ié

s

Total des fonds dédiés

  

  

  

Sur dons manuels affectés   

Résultat de l'exercice exprimé en centimes

Droits des propriétaires   

 
 

 

Résultats sous contrôle de tiers financeurs   

- Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables

subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables

ENGAGEMENTS DONNES  
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Compte de Résultat

Ventes de marchandises, de produits fabriqués

Prestations de services

Production immobilisée

Subventions d'exploitation

Dons

Autres produits

Total des produits d'exploitation

Achats 

Variation de stock

Autres achats et charges externes

Impôts, taxes et versements assimilés

Charges sociales
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Productions stockée

Rémunération du personnel

Autres charges

mois mois

30/06/2022 30/06/2021

12 12

Cotisations

Legs et donations

Autres produits de gestion courante

Subventions accordées par l'association

Dotation aux amortissements et dépréciations

Dotation aux provisions

Total des charges d'exploitation

1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER

P
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s
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rs Intérets et produits financiers

C
h
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Intérets et charges financières

2 - RESULTAT FINANCIER

3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT ( 1 + 2 )

Produits exceptionnels

Charges exceptionnelles

4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL

Impôts sur les sociétés

TOTAL DES PRODUITS

TOTAL DES CHARGES

EXCEDENT ou DEFICIT

PRODUITS

Bénévolat

Dons en nature

CHARGES

Prestations en nature

Secours en nature

Mise à disposition gratuite de biens et services

Personnel bénévole
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586 358 563 069

355 965 344 198

  

  

603 139 603 400

9 008 3 491

4 505 522 4 548 599

  

2 677 721 2 771 009

  

149 034 150 922

739 777 599 363

(7 364) 11 252

1 284 122 1 242 156

146 295 143 413

1 224 863 1 222 759

566 630 560 121

315 112 335 144

99 707 109 293

39 153 24 249

265 185 305 200

4 673 479 4 552 951

(167 957) (4 352)

  

13 545 49 532

  

 42

13 545 49 489

(154 412) 45 137

46 071 10 592

1 683 53 313

44 388 (42 722)

4 387 5 317

4 565 138 4 608 722

4 679 549 4 611 623

(114 410) (2 901)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

124 297 112 512

 
 

 

(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs   

(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées   

Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges

Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges

Dotation aux amortissements et aux dépréciations
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DETAIL DES COMPTES
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Variations        %

Détail de l' Actif

30/06/2022

1201/07/2021

mois 30/06/2021

1201/07/2020

mois

 
 

 

 

TOTAL II - Actif Immobilisé NET 1 113 648 862 231 29,1621,99 17,30 251 417

Autres immobilisations incorporelles 4 966   4 9660,10  

LOGICIELS INFORMATIQUES 427 713 420 801 1,646 9128,44 8,44

LOGICIEL DEGATS 153 500 153 500   3,03 3,08

AMORT. LOGICIELS (422 746) (420 801) -0,46(1 946)-8,35 -8,44

AMORTISSEMENT LOGICIEL DEGATS (153 500) (153 500)   -3,03 -3,08

Terrains 440 827 440 827   8,70 8,84

TERRAINS 440 827 440 827   8,70 8,84

AMENAGEMENTS DES TERRAINS 194 658 194 658   3,84 3,91

AMORT. AMENAGEMTS TERRAINS (194 658) (194 658)   -3,84 -3,91

Constructions 230 488 267 902 -13,97(37 414)4,55 5,37

CONSTRUCTIONS 1 173 891 1 173 891   23,17 23,55

AMENAGEMENTS DES CONSTRUCTIONS 281 988 281 988   5,57 5,66

AMORT. CONSTRUCTIONS (981 171) (952 430) -3,02(28 740)-19,37 -19,11

AMORT. AMENAGEMT CONSTRUCTIONS (244 220) (235 545) -3,68(8 674)-4,82 -4,73

Installations techniques, matériel et outillage 30 950 38 115 -18,80(7 166)0,61 0,76

MATERIEL 198 208 197 037 0,591 1713,91 3,95

MATERIEL AUDIOVISUEL 43 528 38 850 12,044 6770,86 0,78

AMORT. MATERIEL (174 075) (163 342) -6,57(10 733)-3,44 -3,28

AMORT. MATERIEL AUDIOVISUEL (36 710) (34 429) -6,63(2 281)-0,72 -0,69

Autres immobilisations corporelles 346 421 55 526 523,89290 8956,84 1,11

ESPECES NATURALISEES 47 328 43 648 8,433 6800,93 0,88

VEHICULES 433 582 110 727 291,58322 8568,56 2,22

VEHICULES DEGATS  6 690 -100,0(6 690) 0,13

MATERIEL INFORMATIQUE 114 563 110 898 3,313 6652,26 2,22

MATERIEL DE BUREAU 67 323 67 323   1,33 1,35

AUTRES AMENAGEMTS DE BUREAU 90 603 90 603   1,79 1,82

AMORT ESPECES ARMES PANNE (37 889) (36 806) -2,94(1 083)-0,75 -0,74

AMORT. VEHICULES (109 745) (87 171) -25,90(22 574)-2,17 -1,75

AMORTISSEMENT DES VEHICULES DEGATS  (5 189) 100,005 189 -0,10

AMORT. MAT INFORMATIQUE (102 504) (88 855) -15,36(13 649)-2,02 -1,78

AMORT. MAT DE BUREAU (67 323) (67 180) -0,21(143)-1,33 -1,35

AMORT. AUTRES AMENAGEMENTS (89 517) (89 161) -0,40(356)-1,77 -1,79

Autres partic ipations 50 000 50 000   0,99 1,00

TITRES DE PARTICIPATION (OSEH) 50 000 50 000   0,99 1,00

Créances rattachées à des partic ipations 250 250    0,01

INTERETS COURUS / TITRES 250 250    0,01

Autres immobilisations financ ières 9 746 9 610 1,421360,19 0,19

DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS 9 746 9 610 1,421360,19 0,19

TOTAL III - Actif Circulant NET 3 951 721 4 122 615 -4,1578,01 82,70 (170 894)

Marchandises 72 342 70 709 2,311 6341,43 1,42

STOCKS DE MARCHANDISES 72 342 70 709 2,311 6341,43 1,42

Créances c lients, usagers et comptes rattachés 552 164 373 708 47,75178 45510,90 7,50

COLLECTIF CLIENTS 291 550 161 600 80,41129 9505,76 3,24

PROJETS ECO CONTRIBUTION 279 342 230 400 21,2448 9425,51 4,62

PROV. CLIENTS DOUTEUX 2017  (7 971) 100,007 971 -0,16

PROV. CLIENTS DOUTEUX 2018 (5 941) (4 749) -25,10(1 192)-0,12 -0,10

PROV. CLIENTS DOUTEUX 2019 (4 392) (3 667) -19,79(726)-0,09 -0,07
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Variations        %

Détail de l' Actif

30/06/2022

1201/07/2021

mois 30/06/2021

1201/07/2020

mois

 
 

 

 

PROV.CLIENTS DOUTEUX 2020 (4 995) (1 905) -162,2(3 090)-0,10 -0,04

PROV CLIENTS DOUTEUX 2021 (3 400)   (3 400)-0,07  

Autres créances 135 573 153 844 -11,88(18 271)2,68 3,09

PERSONNEL : AVANCES PERMANENTES 12 000 12 600 -4,76(600)0,24 0,25

INDEMNITES JOURNALIERES 1 054   1 0540,02  

FORMATION CONTINUE FONGECIF 4 125   4 1250,08  

FRC HAUTS DE FRANCE 22 650 48 750 -53,54(26 100)0,45 0,98

FDC 80 5 000   5 0000,10  

FDC 59 5 000   5 0000,10  

CONSEIL REGIONAL HAUTS DE FRANCE  44 167 -100,0(44 167) 0,89

EOLIENNES 30 825   30 8250,61  

DEBITEURS - CREDITEURS DIVERS 826 2 297 -64,07(1 472)0,02 0,05

PRODUITS A RECEVOIR 54 094 46 030 17,528 0631,07 0,92

Valeurs mobilières de placement 1 200 000 1 500 000 -20,00(300 000)23,69 30,09

DAT CREDIT AGRICOLE 1 200 000 1 500 000 -20,00(300 000)23,69 30,09

Disponibilités 1 840 451 1 850 020 -0,52(9 569)36,33 37,11

CREDIT MUTUEL 88 554 50 276 76,1338 2781,75 1,01

CREDIT MUTUEL DEGATS 10 10     

CREDIT AGRICOLE 87 426 148 630 -41,18(61 204)1,73 2,98

CREDIT AGRICOLE CB 92 123 67 036 37,4225 0871,82 1,34

CREDIT AGRICOLE DEGATS 252 533 219 521 15,0433 0124,99 4,40

CREDIT AGRICOLE CSL ASSO 402 105 351 603 14,3650 5027,94 7,05

CREDIT AGRICOLE CSL ASSO DEGATS 627 609 747 116 -16,00(119 507)12,39 14,99

C.C.P 168 660 125 350 34,5543 3103,33 2,51

TRESOR PUBLIC DEGATS 25 813 11 611 122,3114 2010,51 0,23

LIVRET A ASSOCIATIF   CA 88 369 87 929 0,504401,74 1,76

INTERETS COURUS A RECEVOIR 4 250 36 250 -88,27(32 000)0,08 0,73

INT COURUS A RECEVOIR DEGATS 246 142 73,64104  

CAISSE 2 753 4 546 -39,45(1 793)0,05 0,09

Charges constatées d'avance 151 191 174 333 -13,27(23 142)2,98 3,50

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE 151 191 174 333 -13,27(23 142)2,98 3,50

TOTAL DU BILAN ACTIF 5 065 370 4 984 846 1,62100,00 100,00 80 524
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Variations        %

Détail du Passif

30/06/2022

1201/07/2021

mois 30/06/2021

1201/07/2020

mois

 
 

 

 

TOTAL I - Total des fonds assoc iatifs 2 750 064 2 864 474 -3,9954,29 57,46 (114 410)

Total des fonds propres 2 750 064 2 864 474 -3,9954,29 57,46 (114 410)

Réserves 2 864 474 2 867 375 -0,10(2 901)56,55 57,52

RESERVES INDISPONIBLES 192 445 443 863 -56,64(251 417)3,80 8,90

RESERVES IMMOBILISEES 1 063 398 811 981 30,96251 41720,99 16,29

RESERVES DE GESTION 1 608 631 1 611 532 -0,18(2 901)31,76 32,33

Excédent ou défic it de l’exerc ice (114 410) (2 901) N/S(111 509)-2,26 -0,06

Total des autres fonds assoc iatifs       

TOTAL III - Total des Provisions 753 665 714 512 5,4814,88 14,33 39 153

Provisions pour risques 211 845 211 845   4,18 4,25

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES 211 845 211 845   4,18 4,25

Provisions pour charges 541 820 502 667 7,7939 15310,70 10,08

PROVISIONS POUR DEPART EN 541 820 502 667 7,7939 15310,70 10,08

TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés       

TOTAL IV - Total des dettes 1 561 641 1 405 860 11,0830,83 28,20 155 781

Emprunts et dettes auprès des établissements de créd 5 923 11 211 -47,17(5 288)0,12 0,22

CHQ RESTANT A DEBITER  QUEUES  RENARD 5 923 11 211 -47,17(5 288)0,12 0,22

Dettes fournisseurs et comptes rattachés 410 914 305 996 34,29104 9178,11 6,14

COLLECTIF FOURNISSEURS CREDITEURS 271 137 208 256 30,1962 8815,35 4,18

FOURNISSEURS FACT NON PARVENUES 139 777 97 741 43,0142 0362,76 1,96

Dettes fiscales et soc iales 315 398 296 045 6,5419 3536,23 5,94

PROVISIONS POUR CONGES A PAYER 9 936 15 479 -35,81(5 543)0,20 0,31

PERSONNEL : COMPTE EPARGNE TEMPS 194 034 171 784 12,9522 2503,83 3,45

MSA 54 370 49 806 9,164 5641,07 1,00

INDEMNITES JOURNALIERES  310 -100,0(310) 0,01

AG2R LA MONDIALE 16 674 14 965 11,421 7090,33 0,30

MERCER 14 658 14 561 0,67970,29 0,29

ORGANISMES SOCIAUX-CHARGES 4 770 7 430 -35,80(2 660)0,09 0,15

PAS- RETENUE A LA SOURCE 3 383 3 221 5,041620,07 0,06

ETAT - IMPOTS SUR LES BENEFICES 4 387 5 317 -17,50(930)0,09 0,11

TAXES SUR SALAIRES 11 995 10 885 10,201 1100,24 0,22

FORMATION CONTINUE FONGECIF  430 -100,0(430) 0,01

IMPOTS ET TAXES - CH A PAYER 1 192 1 858 -35,84(666)0,02 0,04

Autres dettes 281 631 358 171 -21,37(76 540)5,56 7,19

GIC-ASSOCIATIONS  928 -100,0(928) 0,02

EQUIPAGES DE DETERRAGE 17 907 17 000 5,349070,35 0,34

GIC ASSOCIATIONS 1 586   1 5860,03  

AVOIRS A ETABLIRS  38 418 -100,0(38 418) 0,77

RISO 13 915 27 685 -49,74(13 770)0,27 0,56

PIEGEURS ACTIFS 760 770 -1,30(10)0,02 0,02

ANCIENS CHASSEURS  524 -100,0(524) 0,01

ADHERENTS BANDES DE LUZERNE 1 662 2 720 -38,88(1 057)0,03 0,05

CHARGES A PAYER 60 691 107 706 -43,65(47 015)1,20 2,16

BRACELET SANGLIER 185 110 162 420 13,9722 6903,65 3,26

Produits constatés d'avance 547 775 434 437 26,09113 33810,81 8,72
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Variations        %

Détail du Passif

30/06/2022

1201/07/2021

mois 30/06/2021

1201/07/2020

mois

 
 

 

 

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE 405 625 285 667 41,99119 9588,01 5,73

TAXES CONSTATEES D'AVANCE DEGATS 142 150 148 770 -4,45(6 620)2,81 2,98

Total du passif 5 065 370 4 984 846 1,62100,00 100,00 80 524
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Variations        %

Détail du compte de résultat

30/06/2022

1201/07/2021

mois 30/06/2021

1201/07/2020

mois

 
 

 

 

Total des produits d'exploitation 4 505 522 4 548 599 -0,95100,00 100,00 (43 077)

Ventes de marchandises, de produits fabriqués 586 358 563 069 4,1423 28913,01 12,38

233 850 232 22070121000 TAXE PLAN DE CHASSE 0,701 6305,19 5,11

97 130 68 09070140000 BRACELETS SANGLIERS 42,6529 0402,16 1,50

18 420 21 91170710000 VENTES AGRANOIRS -15,93(3 491)0,41 0,48

1 887 2 02570710500 VENTES DE PRODUITS DEGATS -6,84(139)0,04 0,04

3 001 6 17170720000 VENTES PRODUITS ALIMENTAIRES -51,38(3 171)0,07 0,14

74 805 53 71770725000 VENTE OPERATION FAISANS 39,2621 0881,66 1,18

63 637 56 44370730000 VENTES PIEGES 12,757 1941,41 1,24

4 317 11 47670740000 VENTES NASSES A CORBEAUX -62,38(7 159)0,10 0,25

40 28770740500 VENTES APPEAU CORBEAUX -86,06(247) 0,01

280 46070741000 VENTES FORMES A CORBEAUX -39,13(180)0,01 0,01

161 4 15970741500 VENTES FORMES FLOQUEES -96,14(3 999) 0,09

900 4 14570742000 VENTES TOURNIQUETS A CORBEAUX -78,29(3 245)0,02 0,09

4 735 5 75070744000 VENTES BOITES A RATS -17,65(1 015)0,11 0,13

178 3670750000 VENTE GILETS BRASSARDS CASQUETTES 394,22142  

1 647 2 06670750100 VENTES PANCARTES -20,28(419)0,04 0,05

3 480 22570750500 VENTES PANNEAUX TRIPODES N/S3 2550,08  

403 38770755000 VENTE VITRINE - LOTS 4,11160,01 0,01

77 310 93 50170770000 VENTES BAGUES APPELANTS -17,32(16 192)1,72 2,06

179  70771000 VENTE UN CHASSEUR EN CAMPAGNE  179  

Prestations de services 355 965 344 198 3,4211 7677,90 7,57

38 168 74 14270600000 CONTRAT MULTI-SERVICES (SUPERFICIE) -48,52(35 974)0,85 1,63

193 6370610000 CONTRAT HUTTE SOCIETAIRE 205,56130  

20 181 19 86670805000 "RECETTES ""NOS CHASSES""" 1,593150,45 0,44

182 186 143 56870805100 JOURNAL FED. : ABTS 26,9038 6184,04 3,16

33 220 27 59170805200 JOURNAL FED. : PUBLICITE 20,405 6290,74 0,61

53 568 50 40070806000 RECETTES DOCUMENTATIONS MS 6,293 1681,19 1,11

18 166 15 99070808000 VENTES CALENDRIERS, AGENDAS 13,612 1760,40 0,35

9 499 11 79570809000 FRAIS DE PORT/ BAGUES APPELANTS -19,46(2 296)0,21 0,26

784 78370880000 PRODUITS PAIEMENT PERMIS 3X 0,0910,02 0,02

Subventions d'exploitation 603 139 603 400 -0,04(261)13,39 13,27

8 790 10 24074030000 SUBV : PERMIS DE CHASSER AUT DEPARTE -14,16(1 450)0,20 0,23

15 000 15 00074040000 SUBV. CONVENTIONS PARTICULIERES   0,33 0,33

56 918 56 91874083000 FNC COMPENSATION PERMIS   1,26 1,25

116 804 118 91674100000 ETAT : SUBVENTION GUICHET UNIQUE -1,78(2 112)2,59 2,61

 16 32074200000 SUBV. PLANTATIONS -100,00(16 320) 0,36

 22 96074400000 SUBV. FRC -100,00(22 960) 0,50

22 124 8 38974410000 SUBV. DIVERS ORGANISMES 163,7213 7350,49 0,18

100 000 80 00074420000 SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL 25,0020 0002,22 1,76

 1 72574430000 SUBV AVIFAUNE -100,00(1 725) 0,04

 4 11774431000 SUBV AGRIFAUNE -100,00(4 117) 0,09

 12 72674450000 SUBV. AGENCE DE L'EAU -100,00(12 726) 0,28

 44 16774460000 SUBV. CPO -100,00(44 167) 0,97

13 814 26 88474480500 SUBV PLAN DE CHASSE -48,62(13 070)0,31 0,59

83 268 58 82074500000 GUICHET UNIQUE ASSURANCE 41,5624 4481,85 1,29

3 843 4 80374510000 EKOSENTIA ECOCONTRIBUTION -19,97(959)0,09 0,11

96 16 43274510010 BQN ECOCONTRIBUTION 214 -99,41(16 336) 0,36

6 343 5 09674510020 HDF PROPRES 21 ECOCONTRIBUTION 470 24,461 2470,14 0,11

5 608 3 52374510030 HIRONDELLES  ECOCONTRIBUTION 471 59,172 0850,12 0,08

34 113 6 75274510040 PERDRIX ECOCONTRIBUTION 472 405,1927 3600,76 0,15

6 348 3 52374510050 NICHOIR ECOCONTRIBUTION 473 80,182 8250,14 0,08

3 280 2 15974510060 FAUNIST'EAU ECOCONTRIBUTION 474 51,951 1220,07 0,05

18 648 6 87574510070 CYN AMENAGEMENT ECOCONTRIBUTION 4 171,2411 7730,41 0,15

7 097 6 49574520000 PERDREAU ECOCONTRIBUTION 9,276020,16 0,14

30 958  74520010 ZH BIODIV ECOCONTRIBUTION 657  30 9580,69  

14 489  74520020 HDFP ECOCONTRIBUTION 712  14 4890,32  

3 694  74520030 HIRONDELLES ECOCONTRIBUTION 713  3 6940,08  

541  74520040 NICHOIRS ECOCONTRIBUITION 714  5410,01  
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12 275  74520050 BQN ECOCONTRIBUTION 716  12 2750,27  

37 903  74520060 CYNAMENGAMENT ECOCONTRIBUTION 719  37 9030,84  

4 191  74520070 FAUNISTEAU ECOCONTRIBUTION 720  4 1910,09  

1 050 59 73574530000 AMENAGEMENTS ECOCONTRIBUTION -98,24(58 685)0,02 1,31

(2 518) (257)74550000 NICHOIR ECOCONTRIBUTION -879,80(2 261)-0,06 -0,01

180 (180)74560000 BARRES EFFAROUCHEMENT ECOCONTRIBU 199,88360  

22 (22)74570000 HIRONDELLES ECOCONTRIBUTION 201,9344  

(1 738) 11 28474580000 PERDRIX ECO CONTRIBUTION 273 -115,40(13 022)-0,04 0,25

Cotisations 2 677 721 2 771 009 -3,37(93 288)59,43 60,92

2 409 227 2 460 45175610000 TIMBRE FEDERAL -2,08(51 224)53,47 54,09

826 89075610100 TIMBRE FEDERAL 9 JOURS -7,19(64)0,02 0,02

12 534 10 68075610200 TIMBRE FEDERAL 3 JOURS 17,361 8540,28 0,23

63 393 121 06875611000 ADHESION MULTI-SERVICES -47,64(57 675)1,41 2,66

5 400 5 42075611100 ADHESION CARNET : RENOUVELLEMENT -0,37(20)0,12 0,12

104 720 93 64075611200 ADHESION PLAN DE CHASSE (SIMPLE) 11,8311 0802,32 2,06

520 1 04075611300 ADHESION CARNET : DT ENTREE -50,00(520)0,01 0,02

16 090 12 18075611400 ADHESION CARNET : GIC 32,103 9100,36 0,27

379 30075612000 ADHESION HUTTE 26,33790,01 0,01

2 145 3 39775612100 ADHESION HUTTE MULTI SERVICES -36,86(1 252)0,05 0,07

62 487 61 94375680000 CERFAS GUICHET UNIQUE 0,885441,39 1,36

Autres produits de gestion courante 149 034 150 922 -1,25(1 887)3,31 3,32

34 3775800000 PRODUITS DE GESTION COURANTE -6,46(2)  

149 000 150 88575882000 SUBVENTION ECO CONTRIBUTION -1,25(1 885)3,31 3,32

Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges 124 297 112 512 10,4811 7862,76 2,47

 20 45278173000 REP/PROV.DEPREC.STOCK -100,00(20 452) 0,45

7 971 2 67478174000 REP/PROV.DEPREC.CREANACES 198,125 2970,18 0,06

2 174  79100000 TRANSFERT DE CHARGES  2 1740,05  

1 920 2 35679110000 TRANSFERTS DE CHARGES -18,51(436)0,04 0,05

110 425 87 03079180000 TRANSFERT DE CHARGES/ MISE A DISPO. 26,8823 3952,45 1,91

1 807  79180100 TRANSFERT DE CHARGES AUTRES  1 8070,04  

Autres produits 9 008 3 491 158,075 5180,20 0,08

6 784 3 49175100000 DOM INTERETS TRIBUNAUX 94,343 2930,15 0,08

2 224  75520000 QUOTE PART DE GENEROSITE RECU  2 2240,05  

Total des charges d'exploitation 4 673 479 4 552 951 2,65103,73 100,10 120 528

Achats 739 777 599 363 23,43140 41416,42 13,18

24 238 13 55060700000 ACHATS FAISANS- PERDRIX HERLIN/DROU 78,8910 6890,54 0,30

3 268 2 11060700100 ACHATS  PARCS A LAPINS 54,851 1580,07 0,05

31 416 23 69660710000 ACHATS AGRAINOIRS 32,587 7210,70 0,52

5 342 11 82460720000 ACHATS PRODUITS ALIMENTAIRES -54,82(6 482)0,12 0,26

3 490  60720100 ACHATS CAPTEURS PIEGES  3 4900,08  

152 703 110 50960725000 ACHATS OPERATIONS FAISANS 38,1842 1943,39 2,43

44 693 67 21260730100 ACHATS BILLARDS, COLLETS, LACETS,X.... -33,50(22 519)0,99 1,48

5 530 8 96060730300 ACHATS BOITES A FAUVES -38,28(3 430)0,12 0,20

30 392 8 63160730400 ACHATS PIEGES A OEUFS, JARDINETS... 252,1221 7610,67 0,19

5 960 19 28160740000 ACHATS NASSES A CORBEAUX -69,09(13 321)0,13 0,42

 2 50060740500 ACHATS APPEAUX CORBEAUX -100,00(2 500) 0,05

 7 00260741500 ACHATS FORMES FLOQUEES -100,00(7 002) 0,15

2 304 4 55360742000 TOURNIQUET A CORBEAUX -49,40(2 249)0,05 0,10

5 400 9 51060744000 ACHAT BOITES A RATS, A FOUINES -43,22(4 110)0,12 0,21

4 074 8 80160750100 ACHATS PANCARTES -53,71(4 727)0,09 0,19

23 148 17 88060768500 ACHATS PROTECTION CULTURES DEGATS 29,465 2680,51 0,39

91 287 112 12560770000 ACHATS BAGUES APPELANTS -18,58(20 838)2,03 2,47

2 131 10 33260771000 "ACHATS ""UN CHASSEUR EN CAMPAGNE""" -79,38(8 201)0,05 0,23

927 39660780000 ACHATS HUTTE BRIMEUX 134,185310,02 0,01

303 474 160 49360100000 INDEMNISATION DES DEGATS 89,09142 9816,74 3,53
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Variation de stock (7 364) 11 252 -165,45(18 616)-0,16 0,25

(7 364) 11 25260370000 VARIAT.STOCK MARCHANDISES -165,45(18 616)-0,16 0,25

Autres achats et charges externes 1 284 122 1 242 156 3,3841 96628,50 27,31

15 745 15 32160410100 PRESTATIONS DES ESTIMATEURS 2,774240,35 0,34

21 922 22 58160610000 E.D.F. - G.D.F. - EAU -2,92(659)0,49 0,50

65 572 55 03560614000 CARBURANT 19,1510 5381,46 1,21

624 1 16860620000 FOURNITURES D'ENTRETIEN -46,57(544)0,01 0,03

4 957 6 09060630000 FOURNITURES INFORMATIQUE -18,60(1 133)0,11 0,13

18 805 18 32560640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 2,624800,42 0,40

7 889 3 55260650000 PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE 122,104 3370,18 0,08

17 166 18 69060660000 TENUES ET VETEMENTS -8,15(1 524)0,38 0,41

38 556 37 26060670000 ACHATS POUR PLAN DE CHASSE (BAGUES) 3,481 2960,86 0,82

33 050 30 58260670500 ACHATS PLAN DE CHASSE DEGATS 8,072 4680,73 0,67

3 333 4 33360683000 ACHATS LICENCES LOGICIELS -23,08(1 000)0,07 0,10

3 500 7 00061350000 LOCATION TERRAINS -50,00(3 500)0,08 0,15

65 752 69 65461351000 LOCATION VEHICULES -5,60(3 902)1,46 1,53

31 669 30 43661352000 LOCATION COPIEURS, MACH A AFF 4,051 2330,70 0,67

4 195  61353000 LOCATION MAT INFORMATIQUE  4 1950,09  

7 171 5 44161354000 LOCATION STANDARD 31,801 7300,16 0,12

10 880 9 54861520100 ENT. ET REP. SIEGE SOCIAL 13,951 3320,24 0,21

 98661521000 ENT. ET REP.SUR BATIMENTS DIVERS -100,00(986) 0,02

 14161522000 BATIMENT HERLIN LE SEC (TSFERT BAINGH -100,00(141)  

7 859 13 97461551000 ENT. ET REP. MATERIEL -43,76(6 114)0,17 0,31

28 505 14 78261552000 ENT. ET REP. VEHICULES 92,8413 7230,63 0,32

8 2 72361553000 MENAGE SIEGE -99,71(2 715) 0,06

 31 68061560000 MAINTENANCE APPLICATIF -100,00(31 680) 0,70

28 843 15 85461570000 MAINTENANCE LOGICIEL 81,9212 9880,64 0,35

25 556 31 03161570100 MAINTENANCE INFORMATIQUE -17,65(5 476)0,57 0,68

4 968 4 87361610000 ASS. RESPONSABILITE CIVILE 1,95950,11 0,11

3 614 3 55961630000 ASSUR. DU CONSEIL D'ADMINIST 1,56560,08 0,08

15 542 14 83761640000 ASSUR. DES IMMOBILISATIONS 4,767060,34 0,33

1 231 1 20861680000 ASSUR. MULTIRISQUE PROF 1,95240,03 0,03

448 62461700000 ETUDES BECASSES (CARNETS,BATTERIES,P -28,16(176)0,01 0,01

6 063 4 30661810000 DOCUMENTATION DIVERS ABTS 40,801 7570,13 0,09

9 549 11 18461850000 FRAIS DE REUNIONS -14,62(1 635)0,21 0,25

 1 03061850100 FRAIS DE FORMATIONS,OP PIEGEAGE... -100,00(1 030) 0,02

56 981 46 98861870000 FRAIS FORMATION PERMIS DE CHASSER 21,279 9921,26 1,03

19 342 19 71962261000 HONO. AVOCATS ET DIVERS -1,91(377)0,43 0,43

1 280 2 23462262000 HONO. ANALYSES -42,71(954)0,03 0,05

26 383 32 67762263000 HONO. EXP-COMPT / IN EXTENSO -19,26(6 294)0,59 0,72

 5 05462264000 HONO. PRESTATIONS INFO -100,00(5 054) 0,11

12 397 14 60962268000 HONO. INTERIM -15,14(2 212)0,28 0,32

1 432 1 47262310000 ANNONCES FLEURS DECES MARIAGES -2,70(40)0,03 0,03

7 432 26 17962320000 COMMUNICATIONS -71,61(18 747)0,16 0,58

5 471 5 20462330000 FOIRES, EXPOS, PUB 5,132670,12 0,11

2 224 13062330100 CONCOURS CHIEN, ST HUBERT N/S2 0940,05  

22 953 56962331000 MANIFESTATIONS N/S22 3840,51 0,01

10 006  62332000 HAUTS DE FRANCE PROPRES  10 0060,22  

64 924 62 36162340000 IMPRIMES AGENDA, CALENDRIER, CARNET 4,112 5631,44 1,37

171 499 172 42362371000 JOURNAL FEDERAL, CIRCULAIRES... -0,54(924)3,81 3,79

21 584 25 53662372000 ABTS NOS CHASSES ADHERENTS M.S. -15,48(3 952)0,48 0,56

4 136 6 13262380000 RECEPTION FIN D'ANNEE -32,55(1 996)0,09 0,13

840 33662410000 TRANSPORT SUR ACHATS 150,005040,02 0,01

1 055  62510000 FRAIS COMPTAGE- REPRISE LIEVRES  1 0550,02  

33 341 34 22562510100 FRAIS REPAS/INDEMNITES TOURNEES -2,58(884)0,74 0,75

18 048 15 77562510200 IND. COMPTAGES I.K.A. PERMANENCE 14,412 2730,40 0,35

4 389  62510500 FRAIS COMPTAGE DEGATS  4 3890,10  

13 326 13 50862511000 IND. KIL., PEAGES, STAGES -1,34(181)0,30 0,30

9 636 6 14062512000 FRAIS DIVERS STAGIAIRES 56,953 4970,21 0,13

12 657 9 65262513000 FRAIS DE DEPLTS DU C.A. 31,133 0050,28 0,21

3 135 3 63262513500 FRAIS DES ADMINISTRATEURS DEGATS -13,67(497)0,07 0,08
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67 686 20 78562520000 ASSEMBLEES GENERALES 225,6546 9011,50 0,46

9 898 10 04062570000 RECEPTIONS -1,42(142)0,22 0,22

9 551 14 56662601000 TEL. SIEGE SOCIAL -34,43(5 015)0,21 0,32

106 849 118 36062601100 AFFTS SIEGE SOCIAL -9,73(11 512)2,37 2,60

18 621 19 48762602000 TEL. SALARIES -4,45(867)0,41 0,43

193 18462602100 AFFRANCHISSEMTS SALARIES 4,568  

17 896 21 44162604000 AFFRTS. TEL. DOSSIERS -16,53(3 545)0,40 0,47

119 11962760000 LOCATION BOITE POSTALE     

1 947 1 24762780000 FRAIS BANCAIRES, CAUTIONS 56,107000,04 0,03

1 447 1 13062781000 FRAIS TPE, CB 27,983160,03 0,02

15 862 14 52162800000 FRAIS DE GESTION - GUICHET UNIQUE 9,241 3420,35 0,32

1 112  62800500 FRAIS DE GESTION DEGATS  1 1120,02  

8 070 10 38462810000 COTISATIONS FNC -22,28(2 314)0,18 0,23

17 377 17 50562818000 AUTRES COTISATIONS -0,73(128)0,39 0,38

50 2562818500 COTISATIONS DEGATS 100,0025  

Impôts, taxes, versements assimilés 146 295 143 413 2,012 8823,25 3,15

118 078 115 67763111000 TAXES SUR SALAIRES 2,082 4012,62 2,54

1 003 2 84263180100 CHARGES FISC SUR CONGES PAYES + CET -64,72(1 839)0,02 0,06

13 128 10 56163330000 FORMATION CONTINUE 24,302 5670,29 0,23

11 899 12 21263512000 TAXES FONCIERES -2,56(313)0,26 0,27

2 187 2 12163513000 TAXE WATERINGUES 3,12660,05 0,05

Rémunération du personnel 1 224 863 1 222 759 0,172 10427,19 26,88

1 060 440 1 036 83964110100 SALAIRES 2,2823 60123,54 22,79

8 363 23 67964120100 CONGES PAYE+ CET AU 30/6 -64,68(15 316)0,19 0,52

948 99364128000 INDEMNITES FIN CDD -4,50(45)0,02 0,02

141 258 141 27864130100 PRIMES DE RDT ET VULGARISATION -0,01(20)3,14 3,11

13 853 19 96964140100 AVANTAGES DIVERS -30,63(6 116)0,31 0,44

Charges soc iales 566 630 560 121 1,166 50912,58 12,31

444 987 428 47664510100 COTISATIONS MSA 3,8516 5119,88 9,42

61 649 60 52264530100 COTISATIONS AG2R LA MONDIALE 1,861 1271,37 1,33

54 817 55 27164540100 COTISATIONS MERCER -0,82(454)1,22 1,22

4 015 11 36664580100 CHARGES SUR CP + CET  AU 30/6 -64,68(7 351)0,09 0,25

1 161 4 48564720100 PHARMACIE COVID-19 -74,10(3 323)0,03 0,10

Subventions accordées par l'assoc iation 315 112 335 144 -5,98(20 032)6,99 7,37

25 818 53 31865711300 SUBV. HAIES, PLANTATIONS -51,58(27 500)0,57 1,17

90 834 97 89765713100 SUBV. QUEUES DE RENARDS -7,21(7 063)2,02 2,15

17 745 11 04365713800 SUBV. PIEGEURS, DETERREURS 60,696 7020,39 0,24

 27265717000 SUBV. SPONSORING -100,00(272) 0,01

44 605 48 64465724000 SUBV. G.I.C. -8,30(4 039)0,99 1,07

10 168 22 70865738000 SUBV. A DIVERS ORGANISMES -55,22(12 540)0,23 0,50

1 500 2 10065738500 SUBV. ASSO GD GIBIER -28,57(600)0,03 0,05

 20 00065739000 SUBV. FRC HAUTS DE FRANCE -100,00(20 000) 0,44

1 696 3 34865740000 SUBV DPM -49,34(1 652)0,04 0,07

12 643 9 90265740100 AMENAGEMENTS- COUVERTS HIVERNAUX 27,682 7410,28 0,22

 16665740500 APPELS A CONNAISSANCE -100,00(166)  

14 773 16 67465740600 BANDES DE LUZERNE -11,40(1 901)0,33 0,37

 4 78965740700 PERDR'EAUX-AMENAGEMTS-EROSION -100,00(4 789) 0,11

 4065740800 NEST TUBES -100,00(40)  

41 878 2 45365741000 GIBIER D'EAU - ZONES HUMIDES N/S39 4250,93 0,05

33 751 37165741100 DOSSIER CPO N/S33 3800,75 0,01

17 598  65741200 CYN'AMENAGEMENT ECO CONTRIBUTION  17 5980,39  

2 102 25365750000 ETUDES-RECHERCHES-PROJETS 730,931 8490,05 0,01

 41 16665760000 SUBV. ECO CONTRIBUTION 15% -100,00(41 166) 0,91

Dotations aux amortissements et aux dépréc iations 99 707 109 293 -8,77(9 586)2,21 2,40

89 798 103 99268110000 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS -13,65(14 194)1,99 2,29

1 501 1 67368110500 DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DEGATS -10,28(172)0,03 0,04

8 408 3 62968174000 DOT.PROV.DEPRE.CREANCES 131,694 7790,19 0,08
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Dotations aux provisions 39 153 24 249 61,4614 9040,87 0,53

39 153 24 24968700000 DOT PROVISIONS RETRAITE 61,4614 9040,87 0,53

Autres charges 265 185 305 200 -13,11(40 015)5,89 6,71

7 971  65400000 PERTES/ CREANCES IRRECOUVRABLES  7 9710,18  

23 5565800000 CHARGES DE GESTION COURANTE -58,07(32)  

20 443 19 55865820000 REMB.1° VALIDATION -21 ANS 4,528840,45 0,43

5 120 51 47465822000 REMB.VALIDATIONS ANCIENS CHASSEURS -90,05(46 354)0,11 1,13

5 117 5 33665825000 REMB. VALIDATIONS DU PERSONNEL -4,11(219)0,11 0,12

2 784 2 63865828000 REMB. OFB REINSCRIPTION PERMIS 5,531460,06 0,06

29 455 29 98265830000 COTISATION  ISNEA -1,76(527)0,65 0,66

45 272 45 27265881000 PEREQUATION REFORME   1,00 1,00

149 000 150 88565882000 ECO CONTRIBUTION CONTRIB. FINANCIE -1,25(1 885)3,31 3,32

RESULTAT COURANT NON FINANCIER (167 957) (4 352) N/S-3,73 -0,10 (163 605)

RESULTAT FINANCIER 13 545 49 489 -72,630,30 1,09 (35 944)

Intérêts et produits financ iers 13 545 49 532 -72,65(35 986)0,30 1,09

12 948 29 69876400000 PRODUITS  DE PLACEMENTS -56,40(16 750)0,29 0,65

597 19 83376400500 PRODUITS DE PLACEMENTS DEGATS -96,99(19 236)0,01 0,44

Intérêts et charges financ ières  42 -100,00(42)  

 4266110000 INTERETS DES EMPRUNTS -100,00(42)  

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (154 412) 45 137 -442,09-3,43 0,99 (199 549)

Produits exceptionnels 46 071 10 592 334,9835 4801,02 0,23

97 60777100000 PRODUITS EXCEPT. SUR OP. DE GESTION -83,95(510) 0,01

  77110000 PRODUITS EXCEPT. SUR VALIDATIONS     

42 118  77180000 EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE  42 1180,93  

3 000  77520000 PDTS CESSIONS IMMOS CORPO  3 0000,07  

855 9 98477800000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS -91,43(9 129)0,02 0,22

Charges exceptionnelles 1 683 53 313 -96,84(51 630)0,04 1,17

396 52 05267100000 CHARGES EXCEPT. SUR OP. DE GESTION -99,24(51 656)0,01 1,14

364 87467100100 OPER. JE RECYCLADOUILLE -58,41(511)0,01 0,02

542 38767100300 GESTION PONT D'ARDRES 40,051550,01 0,01

381  67520000 VNC ELTS ACTIFS CEDES IMM CORP  3810,01  

Résultat exceptionnel 44 388 (42 722) 203,900,99 -0,94 87 110

Impôts sur les soc iétés 4 387 5 317 -17,49(930)0,10 0,12

4 387 5 31769510000 IS SUR ACTIVITES FISCALISEES -17,49(930)0,10 0,12

TOTAL DES PRODUITS 4 565 138 4 608 722 -0,95101,32 101,32 (43 584)

TOTAL DES CHARGES 4 679 549 4 611 623 1,47103,86 101,39 67 925

Excédent ou défic it de l’exerc ice (114 410) (2 901) N/S-2,54 -0,06 (111 509)

Contributions volontaires en nature       

Charges des contributions volontaires en nature       
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Total des produits d'exploitation 4 505 522 4 548 599 -0,95100,00 100,00 (43 077)

Ventes de marchandises, de produits fabriqués 586 358 563 069 4,1423 28913,01 12,38

TAXE PLAN DE CHASSE 233 850 232 220 0,701 6305,19 5,11

BRACELETS SANGLIERS 97 130 68 090 42,6529 0402,16 1,50

VENTES AGRANOIRS 18 420 21 911 -15,93(3 491)0,41 0,48

VENTES DE PRODUITS DEGATS 1 887 2 025 -6,84(139)0,04 0,04

VENTES PRODUITS ALIMENTAIRES 3 001 6 171 -51,38(3 171)0,07 0,14

VENTE OPERATION FAISANS 74 805 53 717 39,2621 0881,66 1,18

VENTES PIEGES 63 637 56 443 12,757 1941,41 1,24

VENTES NASSES A CORBEAUX 4 317 11 476 -62,38(7 159)0,10 0,25

VENTES APPEAU CORBEAUX 40 287 -86,06(247) 0,01

VENTES FORMES A CORBEAUX 280 460 -39,13(180)0,01 0,01

VENTES FORMES FLOQUEES 161 4 159 -96,14(3 999) 0,09

VENTES TOURNIQUETS A CORBEAUX 900 4 145 -78,29(3 245)0,02 0,09

VENTES BOITES A RATS 4 735 5 750 -17,65(1 015)0,11 0,13

VENTE GILETS BRASSARDS CASQUETTES 178 36 394,22142  

VENTES PANCARTES 1 647 2 066 -20,28(419)0,04 0,05

VENTES PANNEAUX TRIPODES 3 480 225 N/S3 2550,08  

VENTE VITRINE - LOTS 403 387 4,11160,01 0,01

VENTES BAGUES APPELANTS 77 310 93 501 -17,32(16 192)1,72 2,06

VENTE UN CHASSEUR EN CAMPAGNE 179   179  

Prestations de services 355 965 344 198 3,4211 7677,90 7,57

CONTRAT MULTI-SERVICES (SUPERFICIE) 38 168 74 142 -48,52(35 974)0,85 1,63

CONTRAT HUTTE SOCIETAIRE 193 63 205,56130  

"RECETTES ""NOS CHASSES""" 20 181 19 866 1,593150,45 0,44

JOURNAL FED. : ABTS 182 186 143 568 26,9038 6184,04 3,16

JOURNAL FED. : PUBLICITE 33 220 27 591 20,405 6290,74 0,61

RECETTES DOCUMENTATIONS MS 53 568 50 400 6,293 1681,19 1,11

VENTES CALENDRIERS, AGENDAS 18 166 15 990 13,612 1760,40 0,35

FRAIS DE PORT/ BAGUES APPELANTS 9 499 11 795 -19,46(2 296)0,21 0,26

PRODUITS PAIEMENT PERMIS 3X 784 783 0,0910,02 0,02

Subventions d'exploitation 603 139 603 400 -0,04(261)13,39 13,27

SUBV : PERMIS DE CHASSER AUT DEPARTEMT 8 790 10 240 -14,16(1 450)0,20 0,23

SUBV. CONVENTIONS PARTICULIERES 15 000 15 000   0,33 0,33

FNC COMPENSATION PERMIS 56 918 56 918   1,26 1,25

ETAT : SUBVENTION GUICHET UNIQUE 116 804 118 916 -1,78(2 112)2,59 2,61

SUBV. PLANTATIONS  16 320 -100,0(16 320) 0,36

SUBV. FRC  22 960 -100,0(22 960) 0,50

SUBV. DIVERS ORGANISMES 22 124 8 389 163,7213 7350,49 0,18

SUBVENTION CONSEIL DEPARTEMENTAL 100 000 80 000 25,0020 0002,22 1,76

SUBV AVIFAUNE  1 725 -100,0(1 725) 0,04

SUBV AGRIFAUNE  4 117 -100,0(4 117) 0,09

SUBV. AGENCE DE L'EAU  12 726 -100,0(12 726) 0,28

SUBV. CPO  44 167 -100,0(44 167) 0,97

SUBV PLAN DE CHASSE 13 814 26 884 -48,62(13 070)0,31 0,59

GUICHET UNIQUE ASSURANCE 83 268 58 820 41,5624 4481,85 1,29

EKOSENTIA ECOCONTRIBUTION 3 843 4 803 -19,97(959)0,09 0,11

BQN ECOCONTRIBUTION 214 96 16 432 -99,41(16 336) 0,36

HDF PROPRES 21 ECOCONTRIBUTION 470 6 343 5 096 24,461 2470,14 0,11

HIRONDELLES  ECOCONTRIBUTION 471 5 608 3 523 59,172 0850,12 0,08

PERDRIX ECOCONTRIBUTION 472 34 113 6 752 405,1927 3600,76 0,15

NICHOIR ECOCONTRIBUTION 473 6 348 3 523 80,182 8250,14 0,08

FAUNIST'EAU ECOCONTRIBUTION 474 3 280 2 159 51,951 1220,07 0,05

CYN AMENAGEMENT ECOCONTRIBUTION 475 18 648 6 875 171,2411 7730,41 0,15

PERDREAU ECOCONTRIBUTION 7 097 6 495 9,276020,16 0,14

ZH BIODIV ECOCONTRIBUTION 657 30 958   30 9580,69  

HDFP ECOCONTRIBUTION 712 14 489   14 4890,32  

HIRONDELLES ECOCONTRIBUTION 713 3 694   3 6940,08  
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NICHOIRS ECOCONTRIBUITION 714 541   5410,01  

BQN ECOCONTRIBUTION 716 12 275   12 2750,27  

CYNAMENGAMENT ECOCONTRIBUTION 719 37 903   37 9030,84  

FAUNISTEAU ECOCONTRIBUTION 720 4 191   4 1910,09  

AMENAGEMENTS ECOCONTRIBUTION 1 050 59 735 -98,24(58 685)0,02 1,31

NICHOIR ECOCONTRIBUTION (2 518) (257) -879,8(2 261)-0,06 -0,01

BARRES EFFAROUCHEMENT ECOCONTRIBUTION 180 (180) 199,88360  

HIRONDELLES ECOCONTRIBUTION 22 (22) 201,9344  

PERDRIX ECO CONTRIBUTION 273 (1 738) 11 284 -115,4(13 022)-0,04 0,25

Cotisations 2 677 721 2 771 009 -3,37(93 288)59,43 60,92

TIMBRE FEDERAL 2 409 227 2 460 451 -2,08(51 224)53,47 54,09

TIMBRE FEDERAL 9 JOURS 826 890 -7,19(64)0,02 0,02

TIMBRE FEDERAL 3 JOURS 12 534 10 680 17,361 8540,28 0,23

ADHESION MULTI-SERVICES 63 393 121 068 -47,64(57 675)1,41 2,66

ADHESION CARNET : RENOUVELLEMENT 5 400 5 420 -0,37(20)0,12 0,12

ADHESION PLAN DE CHASSE (SIMPLE) 104 720 93 640 11,8311 0802,32 2,06

ADHESION CARNET : DT ENTREE 520 1 040 -50,00(520)0,01 0,02

ADHESION CARNET : GIC 16 090 12 180 32,103 9100,36 0,27

ADHESION HUTTE 379 300 26,33790,01 0,01

ADHESION HUTTE MULTI SERVICES 2 145 3 397 -36,86(1 252)0,05 0,07

CERFAS GUICHET UNIQUE 62 487 61 943 0,885441,39 1,36

Autres produits de gestion courante 149 034 150 922 -1,25(1 887)3,31 3,32

PRODUITS DE GESTION COURANTE 34 37 -6,46(2)  

SUBVENTION ECO CONTRIBUTION 149 000 150 885 -1,25(1 885)3,31 3,32

Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges 124 297 112 512 10,4811 7862,76 2,47

REP/PROV.DEPREC.STOCK  20 452 -100,0(20 452) 0,45

REP/PROV.DEPREC.CREANACES 7 971 2 674 198,125 2970,18 0,06

TRANSFERT DE CHARGES 2 174   2 1740,05  

TRANSFERTS DE CHARGES 1 920 2 356 -18,51(436)0,04 0,05

TRANSFERT DE CHARGES/ MISE A DISPO. 110 425 87 030 26,8823 3952,45 1,91

TRANSFERT DE CHARGES AUTRES 1 807   1 8070,04  

Autres produits 9 008 3 491 158,075 5180,20 0,08

DOM INTERETS TRIBUNAUX 6 784 3 491 94,343 2930,15 0,08

QUOTE PART DE GENEROSITE RECU 2 224   2 2240,05  

Total des charges d'exploitation 4 673 479 4 552 951 2,65103,73 100,10 120 528

Achats 739 777 599 363 23,43140 41416,42 13,18

ACHATS FAISANS- PERDRIX HERLIN/DROUVIN 24 238 13 550 78,8910 6890,54 0,30

ACHATS  PARCS A LAPINS 3 268 2 110 54,851 1580,07 0,05

ACHATS AGRAINOIRS 31 416 23 696 32,587 7210,70 0,52

ACHATS PRODUITS ALIMENTAIRES 5 342 11 824 -54,82(6 482)0,12 0,26

ACHATS CAPTEURS PIEGES 3 490   3 4900,08  

ACHATS OPERATIONS FAISANS 152 703 110 509 38,1842 1943,39 2,43

ACHATS BILLARDS, COLLETS, LACETS,X.... 44 693 67 212 -33,50(22 519)0,99 1,48

ACHATS BOITES A FAUVES 5 530 8 960 -38,28(3 430)0,12 0,20

ACHATS PIEGES A OEUFS, JARDINETS... 30 392 8 631 252,1221 7610,67 0,19

ACHATS NASSES A CORBEAUX 5 960 19 281 -69,09(13 321)0,13 0,42

ACHATS APPEAUX CORBEAUX  2 500 -100,0(2 500) 0,05

ACHATS FORMES FLOQUEES  7 002 -100,0(7 002) 0,15

TOURNIQUET A CORBEAUX 2 304 4 553 -49,40(2 249)0,05 0,10

ACHAT BOITES A RATS, A FOUINES 5 400 9 510 -43,22(4 110)0,12 0,21

ACHATS PANCARTES 4 074 8 801 -53,71(4 727)0,09 0,19

ACHATS PROTECTION CULTURES DEGATS 23 148 17 880 29,465 2680,51 0,39

ACHATS BAGUES APPELANTS 91 287 112 125 -18,58(20 838)2,03 2,47

"ACHATS ""UN CHASSEUR EN CAMPAGNE""" 2 131 10 332 -79,38(8 201)0,05 0,23
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ACHATS HUTTE BRIMEUX 927 396 134,185310,02 0,01

INDEMNISATION DES DEGATS 303 474 160 493 89,09142 9816,74 3,53

Variation de stock (7 364) 11 252 -165,4(18 616)-0,16 0,25

VARIAT.STOCK MARCHANDISES (7 364) 11 252 -165,4(18 616)-0,16 0,25

Autres achats et charges externes 1 284 122 1 242 156 3,3841 96628,50 27,31

PRESTATIONS DES ESTIMATEURS 15 745 15 321 2,774240,35 0,34

E.D.F. - G.D.F. - EAU 21 922 22 581 -2,92(659)0,49 0,50

CARBURANT 65 572 55 035 19,1510 5381,46 1,21

FOURNITURES D'ENTRETIEN 624 1 168 -46,57(544)0,01 0,03

FOURNITURES INFORMATIQUE 4 957 6 090 -18,60(1 133)0,11 0,13

FOURNITURES ADMINISTRATIVES 18 805 18 325 2,624800,42 0,40

PETIT MATERIEL ET OUTILLAGE 7 889 3 552 122,104 3370,18 0,08

TENUES ET VETEMENTS 17 166 18 690 -8,15(1 524)0,38 0,41

ACHATS POUR PLAN DE CHASSE (BAGUES) 38 556 37 260 3,481 2960,86 0,82

ACHATS PLAN DE CHASSE DEGATS 33 050 30 582 8,072 4680,73 0,67

ACHATS LICENCES LOGICIELS 3 333 4 333 -23,08(1 000)0,07 0,10

LOCATION TERRAINS 3 500 7 000 -50,00(3 500)0,08 0,15

LOCATION VEHICULES 65 752 69 654 -5,60(3 902)1,46 1,53

LOCATION COPIEURS, MACH A AFF 31 669 30 436 4,051 2330,70 0,67

LOCATION MAT INFORMATIQUE 4 195   4 1950,09  

LOCATION STANDARD 7 171 5 441 31,801 7300,16 0,12

ENT. ET REP. SIEGE SOCIAL 10 880 9 548 13,951 3320,24 0,21

ENT. ET REP.SUR BATIMENTS DIVERS  986 -100,0(986) 0,02

BATIMENT HERLIN LE SEC (TSFERT BAINGHEN)  141 -100,0(141)  

ENT. ET REP. MATERIEL 7 859 13 974 -43,76(6 114)0,17 0,31

ENT. ET REP. VEHICULES 28 505 14 782 92,8413 7230,63 0,32

MENAGE SIEGE 8 2 723 -99,71(2 715) 0,06

MAINTENANCE APPLICATIF  31 680 -100,0(31 680) 0,70

MAINTENANCE LOGICIEL 28 843 15 854 81,9212 9880,64 0,35

MAINTENANCE INFORMATIQUE 25 556 31 031 -17,65(5 476)0,57 0,68

ASS. RESPONSABILITE CIVILE 4 968 4 873 1,95950,11 0,11

ASSUR. DU CONSEIL D'ADMINIST 3 614 3 559 1,56560,08 0,08

ASSUR. DES IMMOBILISATIONS 15 542 14 837 4,767060,34 0,33

ASSUR. MULTIRISQUE PROF 1 231 1 208 1,95240,03 0,03

ETUDES BECASSES (CARNETS,BATTERIES,PMA) 448 624 -28,16(176)0,01 0,01

DOCUMENTATION DIVERS ABTS 6 063 4 306 40,801 7570,13 0,09

FRAIS DE REUNIONS 9 549 11 184 -14,62(1 635)0,21 0,25

FRAIS DE FORMATIONS,OP PIEGEAGE...  1 030 -100,0(1 030) 0,02

FRAIS FORMATION PERMIS DE CHASSER 56 981 46 988 21,279 9921,26 1,03

HONO. AVOCATS ET DIVERS 19 342 19 719 -1,91(377)0,43 0,43

HONO. ANALYSES 1 280 2 234 -42,71(954)0,03 0,05

HONO. EXP-COMPT / IN EXTENSO 26 383 32 677 -19,26(6 294)0,59 0,72

HONO. PRESTATIONS INFO  5 054 -100,0(5 054) 0,11

HONO. INTERIM 12 397 14 609 -15,14(2 212)0,28 0,32

ANNONCES FLEURS DECES MARIAGES 1 432 1 472 -2,70(40)0,03 0,03

COMMUNICATIONS 7 432 26 179 -71,61(18 747)0,16 0,58

FOIRES, EXPOS, PUB 5 471 5 204 5,132670,12 0,11

CONCOURS CHIEN, ST HUBERT 2 224 130 N/S2 0940,05  

MANIFESTATIONS 22 953 569 N/S22 3840,51 0,01

HAUTS DE FRANCE PROPRES 10 006   10 0060,22  

IMPRIMES AGENDA, CALENDRIER, CARNET AGREE... 64 924 62 361 4,112 5631,44 1,37

JOURNAL FEDERAL, CIRCULAIRES... 171 499 172 423 -0,54(924)3,81 3,79

ABTS NOS CHASSES ADHERENTS M.S. 21 584 25 536 -15,48(3 952)0,48 0,56

RECEPTION FIN D'ANNEE 4 136 6 132 -32,55(1 996)0,09 0,13

TRANSPORT SUR ACHATS 840 336 150,005040,02 0,01

FRAIS COMPTAGE- REPRISE LIEVRES 1 055   1 0550,02  

FRAIS REPAS/INDEMNITES TOURNEES 33 341 34 225 -2,58(884)0,74 0,75

IND. COMPTAGES I.K.A. PERMANENCE 18 048 15 775 14,412 2730,40 0,35

FRAIS COMPTAGE DEGATS 4 389   4 3890,10  

IND. KIL., PEAGES, STAGES 13 326 13 508 -1,34(181)0,30 0,30
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FRAIS DIVERS STAGIAIRES 9 636 6 140 56,953 4970,21 0,13

FRAIS DE DEPLTS DU C.A. 12 657 9 652 31,133 0050,28 0,21

FRAIS DES ADMINISTRATEURS DEGATS 3 135 3 632 -13,67(497)0,07 0,08

ASSEMBLEES GENERALES 67 686 20 785 225,6546 9011,50 0,46

RECEPTIONS 9 898 10 040 -1,42(142)0,22 0,22

TEL. SIEGE SOCIAL 9 551 14 566 -34,43(5 015)0,21 0,32

AFFTS SIEGE SOCIAL 106 849 118 360 -9,73(11 512)2,37 2,60

TEL. SALARIES 18 621 19 487 -4,45(867)0,41 0,43

AFFRANCHISSEMTS SALARIES 193 184 4,568  

AFFRTS. TEL. DOSSIERS 17 896 21 441 -16,53(3 545)0,40 0,47

LOCATION BOITE POSTALE 119 119     

FRAIS BANCAIRES, CAUTIONS 1 947 1 247 56,107000,04 0,03

FRAIS TPE, CB 1 447 1 130 27,983160,03 0,02

FRAIS DE GESTION - GUICHET UNIQUE 15 862 14 521 9,241 3420,35 0,32

FRAIS DE GESTION DEGATS 1 112   1 1120,02  

COTISATIONS FNC 8 070 10 384 -22,28(2 314)0,18 0,23

AUTRES COTISATIONS 17 377 17 505 -0,73(128)0,39 0,38

COTISATIONS DEGATS 50 25 100,0025  

Impôts, taxes, versements assimilés 146 295 143 413 2,012 8823,25 3,15

TAXES SUR SALAIRES 118 078 115 677 2,082 4012,62 2,54

CHARGES FISC SUR CONGES PAYES + CET 1 003 2 842 -64,72(1 839)0,02 0,06

FORMATION CONTINUE 13 128 10 561 24,302 5670,29 0,23

TAXES FONCIERES 11 899 12 212 -2,56(313)0,26 0,27

TAXE WATERINGUES 2 187 2 121 3,12660,05 0,05

Rémunération du personnel 1 224 863 1 222 759 0,172 10427,19 26,88

SALAIRES 1 060 440 1 036 839 2,2823 60123,54 22,79

CONGES PAYE+ CET AU 30/6 8 363 23 679 -64,68(15 316)0,19 0,52

INDEMNITES FIN CDD 948 993 -4,50(45)0,02 0,02

PRIMES DE RDT ET VULGARISATION 141 258 141 278 -0,01(20)3,14 3,11

AVANTAGES DIVERS 13 853 19 969 -30,63(6 116)0,31 0,44

Charges soc iales 566 630 560 121 1,166 50912,58 12,31

COTISATIONS MSA 444 987 428 476 3,8516 5119,88 9,42

COTISATIONS AG2R LA MONDIALE 61 649 60 522 1,861 1271,37 1,33

COTISATIONS MERCER 54 817 55 271 -0,82(454)1,22 1,22

CHARGES SUR CP + CET  AU 30/6 4 015 11 366 -64,68(7 351)0,09 0,25

PHARMACIE COVID-19 1 161 4 485 -74,10(3 323)0,03 0,10

Subventions accordées par l'assoc iation 315 112 335 144 -5,98(20 032)6,99 7,37

SUBV. HAIES, PLANTATIONS 25 818 53 318 -51,58(27 500)0,57 1,17

SUBV. QUEUES DE RENARDS 90 834 97 897 -7,21(7 063)2,02 2,15

SUBV. PIEGEURS, DETERREURS 17 745 11 043 60,696 7020,39 0,24

SUBV. SPONSORING  272 -100,0(272) 0,01

SUBV. G.I.C. 44 605 48 644 -8,30(4 039)0,99 1,07

SUBV. A DIVERS ORGANISMES 10 168 22 708 -55,22(12 540)0,23 0,50

SUBV. ASSO GD GIBIER 1 500 2 100 -28,57(600)0,03 0,05

SUBV. FRC HAUTS DE FRANCE  20 000 -100,0(20 000) 0,44

SUBV DPM 1 696 3 348 -49,34(1 652)0,04 0,07

AMENAGEMENTS- COUVERTS HIVERNAUX 12 643 9 902 27,682 7410,28 0,22

APPELS A CONNAISSANCE  166 -100,0(166)  

BANDES DE LUZERNE 14 773 16 674 -11,40(1 901)0,33 0,37

PERDR'EAUX-AMENAGEMTS-EROSION  4 789 -100,0(4 789) 0,11

NEST TUBES  40 -100,0(40)  

GIBIER D'EAU - ZONES HUMIDES 41 878 2 453 N/S39 4250,93 0,05

DOSSIER CPO 33 751 371 N/S33 3800,75 0,01

CYN'AMENAGEMENT ECO CONTRIBUTION 17 598   17 5980,39  

ETUDES-RECHERCHES-PROJETS 2 102 253 730,931 8490,05 0,01

SUBV. ECO CONTRIBUTION 15%  41 166 -100,0(41 166) 0,91
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Dotations aux amortissements et aux dépréc iations 99 707 109 293 -8,77(9 586)2,21 2,40

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS 89 798 103 992 -13,65(14 194)1,99 2,29

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DEGATS 1 501 1 673 -10,28(172)0,03 0,04

DOT.PROV.DEPRE.CREANCES 8 408 3 629 131,694 7790,19 0,08

Dotations aux provisions 39 153 24 249 61,4614 9040,87 0,53

DOT PROVISIONS RETRAITE 39 153 24 249 61,4614 9040,87 0,53

Autres charges 265 185 305 200 -13,11(40 015)5,89 6,71

PERTES/ CREANCES IRRECOUVRABLES 7 971   7 9710,18  

CHARGES DE GESTION COURANTE 23 55 -58,07(32)  

REMB.1° VALIDATION -21 ANS 20 443 19 558 4,528840,45 0,43

REMB.VALIDATIONS ANCIENS CHASSEURS 5 120 51 474 -90,05(46 354)0,11 1,13

REMB. VALIDATIONS DU PERSONNEL 5 117 5 336 -4,11(219)0,11 0,12

REMB. OFB REINSCRIPTION PERMIS 2 784 2 638 5,531460,06 0,06

COTISATION  ISNEA 29 455 29 982 -1,76(527)0,65 0,66

PEREQUATION REFORME 45 272 45 272   1,00 1,00

ECO CONTRIBUTION CONTRIB. FINANCIERE 149 000 150 885 -1,25(1 885)3,31 3,32

RESULTAT COURANT NON FINANCIER (167 957) (4 352) N/S-3,73 -0,10 (163 605)

RESULTAT FINANCIER 13 545 49 489 -72,630,30 1,09 (35 944)

Intérêts et produits financ iers 13 545 49 532 -72,65(35 986)0,30 1,09

PRODUITS  DE PLACEMENTS 12 948 29 698 -56,40(16 750)0,29 0,65

PRODUITS DE PLACEMENTS DEGATS 597 19 833 -96,99(19 236)0,01 0,44

Intérêts et charges financ ières  42 -100,0(42)  

INTERETS DES EMPRUNTS  42 -100,0(42)  

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (154 412) 45 137 -442,0-3,43 0,99 (199 549)

Produits exceptionnels 46 071 10 592 334,9835 4801,02 0,23

PRODUITS EXCEPT. SUR OP. DE GESTION 97 607 -83,95(510) 0,01

PRODUITS EXCEPT. SUR VALIDATIONS       

EXCEPT AUTRES PROD.EXCEP.OP DE 42 118   42 1180,93  

PDTS CESSIONS IMMOS CORPO 3 000   3 0000,07  

AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS 855 9 984 -91,43(9 129)0,02 0,22

Charges exceptionnelles 1 683 53 313 -96,84(51 630)0,04 1,17

CHARGES EXCEPT. SUR OP. DE GESTION 396 52 052 -99,24(51 656)0,01 1,14

OPER. JE RECYCLADOUILLE 364 874 -58,41(511)0,01 0,02

GESTION PONT D'ARDRES 542 387 40,051550,01 0,01

VNC ELTS ACTIFS CEDES IMM CORP 381   3810,01  

Résultat exceptionnel 44 388 (42 722) 203,900,99 -0,94 87 110

Impôts sur les soc iétés 4 387 5 317 -17,49(930)0,10 0,12

IS SUR ACTIVITES FISCALISEES 4 387 5 317 -17,49(930)0,10 0,12

TOTAL DES PRODUITS 4 565 138 4 608 722 -0,95101,32 101,32 (43 584)

TOTAL DES CHARGES 4 679 549 4 611 623 1,47103,86 101,39 67 925

Excédent ou défic it de l’exerc ice (114 410) (2 901) N/S-2,54 -0,06 (111 509)
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Contributions volontaires en nature       

Charges des contributions volontaires en nature       
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Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles 
générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 5 065 370 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de   4 565 138 
euros et un total charges de 4 679 549 euros,dégageant ainsi un résultat de -114 410 euros.

L'exercice considéré débute le 01/07/2021  et finit le  30/06/2022.
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de 
base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la 
méthode des coûts historiques.

Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été 
apporté.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais 
accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en 
fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute 
constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la 
valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables
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Stocks et en cours

Les matières et marchandises ont été évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais 
accessoires).

Les produits en cours de production ont été évalués à leur coût de production.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute et le 
cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est 
effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure.

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.
Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des 

difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.
Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur 

valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Achats

Les frais accessoires d'achat payés à des tiers n'ont pas été incorporés dans les comptes d'achat, 
mais ont été comptabilisés dans les différents comptes de charge correspondant à leur nature.

Règles et Méthodes Comptables
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Contributions Volontaires en Nature (CVN):

l'Association FDC 62 ne comptabiise pas de CNV.

Motifs de la décision de ne pas comptabiliser les CVN :

En application de l'article 211-4 du règlement ANC 2018, l'association estime que la présentation des CVN 

n'est pas compatible avec son objet ou ses principes de fonctionnement : en effet, agissant dans le cadre 

associatif sur la base du volontariat, l'activité bénévole concourt à la mission et à l'objet de l'association de 

par son développement tant dans l'administration et la gestion de l'association, que dans la valorisation du 

patrimoine cynégétique et la promotion de la chasse, objets principaux de l'association.

Dès lors, il n'est pas opportun ni compatible de comptabiliser les contributions volontaires en nature pour 

ce qui est de la participation des bénévoles.

Nature et importance des CVN :

Le temps consacré par les bénévoles, administrateurs ou non, dans le cadre de participation à 

l'accompagnement, à des séances de commissions ou conseils d'administration, certaines prestations en 

nature de la part de partenaires de l'association, participe par nature aux contributions volontaires au 

bénéfice de la valorisation de la chasse et du patrimoine cynégétique.

Description de l'association :

Avec 29 000 chasseurs, la FDC 62 est la deuxième de France et la première en matière de petit 

gibier naturel. Les missions principales des fédérations des chasseurs sont codifies via l'article L 

421-5 du Code de l'Environnement qui indique notamment que les fédérations participent à la 

protection et la gestion de la faune sauvage ainsi qu'à ses habitats et qu'elles mènent des actions 

d'informations et d éducations au développement durable en matière de connaissance et de 

préservation de la faune sauvage et de ses habitats.

Forte de ses 4 000 adhérents territoriaux et dans le cadre de sa politique de développement du 

petit gibier naturel, la fédération a su développer une politique d'aménagement favorable à la 

biodiversité et permettant de lutter contre l'érosion.

Pour cela, l'association s'appuie sur ses salariés, les membres du Conseil d'Administration et l'ensemble des 

bénévoles qui agissent pour valoriser la filière.

Annexe libre
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COVID-19

Annexe des comptes clos sur l'année 2022

Impact du covid-19 dans les comptes clos au 30/06/2022.

Compte de résultat (B4) 

Approche d'ensemble

La crise sanitaire liée au COVID -19 n'a pas eu d'impact sur les compte de résultat de la FDC 62 pour cet 
exercice clos.

Bilan (B5) 

Approche d'ensemble

La crise sanitaire liée au COVID -19 n'a pas eu d'impact sur le Bilan de la FDC 62 pour cet exercice clos

Informations sur la continuité d'exploitation (B9) 

Il n'y a à ce jour aucune remise en cause de la continuité d'exploitation.

Annexe des comptes clos au 30/06/2022
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Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise

Réserves réglementées

- Patrimoine intégré

- Fonds statutaires

- Subventions d'investissement non renouvelables

Solde au début 

de l'exerc ice

Solde à la fin

 de l'exerc ice

Fonds assoc iatifs sans droit de reprise

Droits des propriétaires (Commodat)

- Apports sans droit de reprise

- Legs et donations avec contrepartie d'actif

  immobilisés

Autres réserves

TOTAL  

Tableau de suivi des fonds associatifs

Réserves statutaires ou contractuelles

Augmentations Diminutions

- Subventions d'investissement affectées 

   à des biens renouvelables  

Fonds assoc iatifs avec  droit de reprise

Report à nouveau

Résultat de l'exercice

- Apports

- Legs et donations

- Subventions d'investissement sur biens

   renouvelables

Résultats sous contrôle des tiers financeurs

Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise

Subventions d'investissement sur biens non renouvelables

Provisions réglementées

Libellé

A B C D = A + B - C

 

 

 

(2 901)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

443 863

2 423 513

 

 

 

 

 

2 901

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

248 516

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

251 417

 

 

 

 
 

 

2 864 474 251 417 251 417

 

 

 

 

 

 

 

 

192 445

2 672 029

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 864 474
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Immobilisations

Autres

Valeurs

Acquisitions Cessions

Frais d'établissement et de développement

Valeurs

IN
C

O
R

P
O

R
E
L
L
E
S

TOTAL

brutes début

d'exerc ice

Mouvements de l'exerc ice

brutes au

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Constructions sur sol propre

Terrains

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S

TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES

sur sol d'autrui

instal. agenct aménagement

Matériel de transport

Matériel de bureau, informatique et mobilier

Instal., agencement, aménagement divers

Instal technique, matériel outillage industriels

Avances et acomptes

Immobilisations corporelles en cours

Emballages récupérables et divers

Prêts et autres immobilisations financières

Participations évaluées en équivalence

F
IN

A
N

C
IE

R
E
S

TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Autres titres immobilisés

Autres participations

30/06/2022

   

574 301 581 213

574 301 581 213

635 485 635 485

1 455 878 1 455 878

  

  

235 887 241 735

43 648 47 328

117 417 433 582

178 221 181 886

90 603 90 603

  

  

2 757 139 3 086 498

  

50 25050 250

  

9 610 9 746

59 860 59 996

3 391 300 3 727 707

 

 

 

 

 

 

 

6 690

 

 

 

 

 

 

 

 

Augmentations Diminutions

Réévaluations Viremt p.à p.

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

Immobilisations grévées de droits      

 
 

 

 

6 912

 

 

 

 

5 848

3 680

322 856

3 665

 

 

 

 

 

 

136

 6 912

336 049 6 690

136  

343 097 6 690
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Amortissements

Autres

Amortissements

Dotations Diminutions

 

Frais d'établissement et de développement

Amortissements

IN
C

O
R

P
O

R
E
L
L
E
S

TOTAL

début

d'exerc ice

Mouvements de l'exerc ice
au

TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Constructions sur sol propre

Terrains

C
O

R
P
O

R
E
L
L
E
S

TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES

sur sol d'autrui

instal. agencement aménagement

Matériel de transport

Matériel de bureau, mobilier

Autres instal., agencement, aménagement divers

Instal technique, matériel outillage industriels

Emballages récupérables et divers

30/06/2022

   

574 301  576 246

574 301 576 246

194 658  194 658

1 187 976  1 225 390

   

   

197 772  210 786

36 806  37 889

109 7456 30992 360

169 827 156 035

89 517 89 161

1 954 768 2 037 812

2 529 069 2 614 059

Immobilisations grevées de droits    

 
 

 

 

1 946

 

37 414

 

 

13 014

1 083

23 694

13 792

356

1 946  

89 353 6 309

91 299 6 309
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Créances et Dettes

Créances rattachées à des participations

TOTAL DES CREANCES

C
R

E
A

N
C

E
S

Autres immobilisations financières

Prêts 

Clients douteux ou litigieux

Autres créances clients

Personnel et comptes rattachés

Créances représentatives des titres prêtés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Impôts sur les bénéfices

Taxes sur la valeur ajoutée

Autres impôts, taxes versements assimilés

Divers

Charges constatées d'avance

Remboursements obtenus en cours d'exercice

Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)

TOTAL DES DETTES

D
E
T

T
E
S

Emprunts dettes associés (personnes physiques)

Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts obligataires convertibles

Autres emprunts obligataires

Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine

Emprunts et dettes financières divers

Fournisseurs et comptes rattachés

Personnel et comptes rattachés

Sécurité sociale et autres organismes sociaux

Impôts sur les bénéfices

Autres impôts, taxes et assimilés

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Groupe et associés

Autres dettes

Produits constatés d'avance

1 an au plus plus d'1 an

plus de 5 ans1 à 5 ans 1 an au plus

Débiteurs divers

Groupe et associés

Prêts accordés en cours d'exercice

Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine

Taxes sur la valeur ajoutée

Obligations cautionnées

Dette représentative de titres empruntés

Emprunts remboursés en cours d'exercice

30/06/2022

250  

  

9 746  

  

570 892  

  

12 000  

1 054  

  

  

4 125  

  

  

118 394  

151 191  

867 653

 

 

 

   

   

5 923   

  

   

410 914   

203 970   

90 471   

4 387   

  

   

 

16 570   

   

   

281 631   

   

547 775   

1 561 641

 

 

 

30/06/2022

 
 

 

250

 

9 746

 

570 892

 

12 000

1 054

 

 

4 125

 

 

118 394

151 191

867 653  

 

 

5 923

 

 

410 914

203 970

90 471

4 387

 

 

16 570

 

 

281 631

 

547 775

1 561 641   
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Provisions

PROVISIONS REGLEMENTEES

P
R

O
V

IS
IO

N
S
 R

E
G

L
E
M

E
N

T
E
E
S

Début exerc ice Augmentations Diminutions

TOTAL GENERAL

Provisions pour investissement 

Provisions pour hausse des prix

Provisions pour amortissements dérogatoires

Provisions fiscales pour prêts d'installation

Provisions autres

P
R

O
V

IS
IO

N
S
 P

O
U

R

Pour litiges

Pour garanties données aux clients

Pour pertes sur marchés à terme

Pour amendes et pénalités

Pour pertes de change

Pour pensions et obligations similaires

Pour impôts

Pour renouvellement des immobilisations

Provisions pour gros entretien et grandes révisions

Autres

Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer

PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

 R
IS

Q
U

E
S
 E

T
 C

H
A

R
G

E
S

Sur 

immobilisations

incorporelles

corporelles

des titres mis en équivalence

autres immo. financières

Sur stocks et en-cours

Sur comptes clients 

Autres

PROVISIONS POUR DEPRECIATION

P
R

O
V

IS
IO

N
S
 P

O
U

R
 

D
E
P
R

E
C

IA
T

IO
N

- d'exploitation

- financières

- exceptionnelles

Dont dotations

et reprises

Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon

les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.

{

{

30/06/2022

 

   

  

   

   

titres de participation

211 845  211 845

   

   

   

   

502 667  541 820

   

   

   

   

   

714 512 753 665

   

   

   

   

   

   

18 292 7 971 18 728

   

18 292 18 728

47 561 7 971

  

  

 

 
 

 

Reconstruction gisements miniers et pétroliers    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

39 153

 

 

 

 

 

39 153  

 

 

 

 

 

 

8 408

 

8 408 7 971

7 971

  

  

732 803 47 561

   

 

772 393
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Charges constatées d'avance

Charges constatées d'avance - EXPLOITATION

Charges constatées d'avance - FINANCIERES

Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES

30/06/2022

151 191

 

 

TOTAL 151 191

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MontantsPériode

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

151 191
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Produits constatés d'avance

Produits constatés d'avance - EXPLOITATION

Produits constatés d'avance - FINANCIERS

Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS

547 775

 

 

TOTAL 547 775

Adhésions chasseurs 2022/2023

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30/06/2022MontantsPériode

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

547 775
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Produits à recevoir

30/06/2022

Total des Produits à recevoir 338 183

250Créances rattachées à des partic ipations

INTERETS COURUS / TITRES 250

279 342Autres créances c lients

PROJETS ECO CONTRIBUTION 279 342

58 590Autres créances

PRODUITS A RECEVOIR 54 094

INTERETS COURUS A RECEVOIR 4 250

INT COURUS A RECEVOIR DEGATS 246
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Charges à payer

30/06/2022

Total des Charges à payer 410 399

139 777Dettes fournisseurs et comptes rattachés

FOURNISSEURS FACT NON PARVENUES 139 777

209 932Dettes fiscales et soc iales

PROVISIONS POUR CONGES A PAYER 9 936

PERSONNEL : COMPTE EPARGNE TEMPS 194 034

ORGANISMES SOCIAUX-CHARGES 4 770

IMPOTS ET TAXES - CH A PAYER 1 192

60 691Autres dettes

CHARGES A PAYER 60 691
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